

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
 ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.04.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			12,772,051,000	
7024	Pengelolaan Budi Daya Ikan Air Tawar			5,972,051,000	
7024.BJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	944.0 Sampel		383,600,000	
	Lokasi : KAB. MINAHASA				
7024.BJC.001	Sampel Uji Laboratorium Kesehatan Ikan dan Lingkungan Ikan Air Tawar	924.0 Sampel		369,600,000	
052	Sampel Kualitas Air Ikan Tawar			369,600,000	U
A	Pengujian Sampel Kesehatan Ikan dan Lingkungan			369,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung)			239,245,000	PNP
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	212,113,000	212,113,000	
	- Perlengkapan Kerja	1.0 Paket	27,132,000	27,132,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.179-Bitung)			50,355,000	PNP
	- Kalibrasi	1.0 Paket	50,355,000	50,355,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			80,000,000	RM
	- Uang harian kegiatan monitoring, evaluasi, dan pengambilan sampel (2 ORG X 67 LOK X 1 HR)	134.0 OH	370,000	49,580,000	
	- Transportasi kegiatan monitoring, evaluasi, dan pengambilan sampel (2 ORG X 67 LOK)	134.0 OK	150,000	20,100,000	
	- Uang harian kegiatan monitoring perairan umum (2 ORG X 10 LOK X 1 HR)	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Transportasi kegiatan monitoring perairan umum (2 ORG X 10 LOK)	20.0 OK	146,000	2,920,000	
7024.BJC.002	Sampel Pakan dan Obat Ikan Air Tawar	20.0 Sampel		14,000,000	
052	Sampel Obat Ikan Air Tawar			14,000,000	U
A	Pengujian Sampel Nutrisi Pakan Ikan			14,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung)			10,360,000	PNP
	- Bahan Pengujian Laboratorium	1.0 Paket	8,679,000	8,679,000	
	- Perlengkapan Kerja	1.0 Paket	1,681,000	1,681,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			3,640,000	PNP
	- Uang harian kegiatan monitoring, evaluasi, dan pengambilan sampel (1 ORG X 7 LOK X 1 HR)	7.0 OH	370,000	2,590,000	
	- Transportasi kegiatan monitoring, evaluasi, dan pengambilan sampel (1 ORG X 7 LOK)	7.0 OK	150,000	1,050,000	
7024.QEL	Bantuan Hewan[Base Line]	1.1449934E7 Ekor		4,441,935,000	
	Lokasi : KAB. MINAHASA				
7024.QEL.U01	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	11790.0 Ekor		461,461,000	
052	Pelaksanaan			461,461,000	U
A	Biaya Variabel			325,571,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung)			325,571,000	RM
	- Peralatan Kerja	1.0 PAKET	19,423,000	19,423,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PAKET	281,119,000	281,119,000	
	- Pakan Alami	1.0 PAKET	5,250,000	5,250,000	
	- Pupuk Organik	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 PAKET	16,779,000	16,779,000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			135,890,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung)			38,650,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	38,650,000	38,650,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			70,740,000	RM
	- Pengiriman Calon Induk	11790.0 Ekor	6,000	70,740,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung)			26,500,000	RM
	- Uang Harian kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG X 25 LOK X 1 HR	50.0 OH	370,000	18,500,000	
	- Transportasi kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG X 25 LOK	50.0 OK	160,000	8,000,000	
7024.QEL.U06	Benih Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	1.1438144E7 Ekor		3,980,474,000	
052	Pelaksanaan			3,980,474,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			1,965,047,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung)			1,965,047,000	RM
	- Peralatan Kerja	1.0 PAKET	139,545,000	139,545,000	
	- Pakan Alami	1.0 PAKET	55,850,000	55,850,000	
	- Pakan Buatan	1.0 PAKET	1,640,075,000	1,640,075,000	
	- Pupuk Organik	1.0 PAKET	45,000,000	45,000,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 PAKET	84,577,800	84,577,000	
B	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			2,015,427,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung)			898,600,000	RM
	- Sarana Packing	1.0 Paket	898,600,000	898,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			571,907,000	RM
	- Pengiriman Benih	1.1438144E7 ekor	50	571,907,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) Penginapan kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, - evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG X 57 LOK X 3 MLM - Uang Harian kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG X 57 LOK X 4 HR - Transportasi kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG X 57 LOK			544,920,000	RM
		342.0 OH	500,000	171,000,000	
		456.0 OH	370,000	168,720,000	
		114.0 OK	1,800,000	205,200,000	
7024.QJC	<u>Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]</u>	393.0 Sampel		432,660,000	
	Lokasi : KAB. MINAHASA				
7024.QJC.002	Sampel Monitoring Penyakit Ikan Air Tawar yang diuji	60.0 Sampel		120,000,000	U
051	Sampel Monitoring Penyakit Ikan Air Tawar yang diuji			120,000,000	
A	<i>Sampel Monitoring Penyakit Ikan</i>			120,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Pengujian Laboratorium - Perlengkapan Kerja	1.0 Paket 1.0 Paket	30,790,000 58,842,000	89,632,000 30,790,000 58,842,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Kalibrasi - Pengiriman Sampel	1.0 Paket 1.0 Tahun	12,000,000 10,000,000	22,000,000 12,000,000 10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang harian kegiatan monitoring, evaluasi, dan pengambilan sampel 2 ORG X 8 LOK X 1 HR - Transportasi kegiatan monitoring, evaluasi, dan pengambilan sampel 2 ORG X 8 LOK	16.0 OH 16.0 OH	370,000 153,000	8,368,000 5,920,000 2,448,000	RM
7024.QJC.U03	Sampel Surveilans Resistensi Antimikroba Ikan Air Tawar (AMU/AMR) yang diuji	333.0 Sampel		312,660,000	
052	Pelaksanaan			312,660,000	U
A	<i>Biaya Tetap</i>			289,125,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung) - Bahan Pengujian Laboratorium - Perlengkapan Kerja	1.0 Paket 1.0 Paket	283,564,000 5,561,000	289,125,000 283,564,000 5,561,000	PNP
B	<i>Perjalanan dalam rangka movev pengambilan sampel</i>			23,535,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) - Uang harian kegiatan monitoring, evaluasi, pengambilan sampel 1 ORG X 45 LOK X 1 HR - Transportasi kegiatan monitoring, evaluasi, pengambilan sampel 1 ORG X 45 LOK	45.0 OH 45.0 OK	370,000 153,000	23,535,000 16,650,000 6,885,000	RM
7024.RAL	<u>Sarana Bidang Kemaritiman, Kelautan, dan Perikanan[Base Line]</u>	323205.0 Unit		713,856,000	
	Lokasi : KAB. MINAHASA				
7024.RAL.001	Calon Induk Unggul Ikan Air Tawar yang Diproduksi	4500.0 Unit		170,730,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
 UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
 UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
 ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Produksi Calon Induk Ikan Air Tawar			170,730,000	U
A	<i>Sarana Produksi Calon Induk</i>			170,730,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			106,232,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Pakan Alami	1.0 Paket	5,650,000	5,650,000	
	- Pakan Buatan	1.0 Paket	76,937,000	76,937,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	23,645,000	23,645,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			64,498,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Peralatan Kerja	1.0 Paket	14,998,000	14,998,000	
	- Pupuk Organik	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 Paket	46,500,000	46,500,000	
7024.RAL.002	Pakan Ikan yang diproduksi untuk operasional Unit Pelaksana Teknis (UPT)	20691.0 Unit		333,126,000	
051	Produksi Pakan Ikan Air Tawar			333,126,000	U
A	<i>Biaya Variabel</i>			333,126,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			38,774,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Perlengkapan Kerja	1.0 Paket	38,774,000	38,774,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u>			230,930,000	PNP
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Pengadaan Bahan Baku Pakan Tahap 2	1.0 Paket	230,930,000	230,930,000	
521822	<u>Belanja Barang Persediaan barang dalam proses</u>			55,070,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Pengadaan Bahan Baku Pakan Tahap 1	1.0 Paket	55,070,000	55,070,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			8,352,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Penginapan kegiatan survey bahan baku pakan 2 ORG X 3 LOK X 1 MLM	6.0 OH	502,000	3,012,000	
	- Uang Harian kegiatan survey bahan baku pakan 2 ORG X 3 LOK X 2 HR	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transportasi kegiatan survey bahan baku pakan 2 ORG X 3 LOK	6.0 OK	150,000	900,000	
7024.RAL.003	Benih Ikan Air Tawar yang Diproduksi	298013.0 Unit		90,000,000	
051	Produksi Benih Ikan Air Tawar			90,000,000	U
A	<i>Benih Ikan Air Tawar</i>			90,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			90,000,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Peralatan Kerja	1.0 Paket	14,800,000	14,800,000	
	- Pakan Alami	1.0 Paket	3,000,000	3,000,000	
	- Pakan Buatan	1.0 Paket	62,600,000	62,600,000	
	- Pupuk Organik	1.0 Paket	4,500,000	4,500,000	
	- Bahan Pendukung Produksi	1.0 Paket	5,100,000	5,100,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7024.RAL.004	Peralatan Laboratorium pengujian penyakit dan lingkungan yang disediakan	1.0 Unit		120,000,000	
051	Peralatan Laboratorium dan akreditasi			120,000,000	U
A	Peralatan Laboratorium			120,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.179-Bitung)			120,000,000	RM
	- Pengadaan DO Meter	1.0 Unit	10,290,000	10,290,000	
	- Pengadaan pH Meter	3.0 Unit	4,600,000	13,800,000	
	- Pengadaan Colori Meter	1.0 Unit	71,440,000	71,440,000	
	- Pengadaan Timbangan Analitik	1.0 Unit	24,470,000	24,470,000	
7941	Pengelolaan Prasarana dan Sarana Perikanan Budi Daya			6,800,000,000	
7941.QEO	Bantuan Produk dan Peralatan[Base Line]	30.0 Paket, Unit, Bibit, Benih, Ekor		6,800,000,000	

	Lokasi : KAB. MINAHASA				
7941.QEO.003	Sarana Budi Daya Ikan Air Tawar yang disalurkan ke masyarakat	30.0 Unit		6,800,000,000	
051	Bioflok			5,000,000,000	U
A	Bantuan Bioflok			5,000,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			557,940,000	RM
	- Penginapan kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 3 ORG x 20 LOK x 3 HR	180.0 OH	525,000	94,500,000	
	- Uang Harian kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, dan evaluasi bantuan pemerintah 3 ORG X 20 LOK X 4 HR	240.0 OH	430,000	103,200,000	
	- Transportasi kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 3 ORG x 20 LOK	60.0 OK	6,004,000	360,240,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.179-Bitung)			4,442,060,000	RM
	- Bantuan Sarana dan Prasarana Bioflok	20.0 Unit	222,103,000	4,442,060,000	
053	Bantuan Mesin dan Bahan Baku Pakan Ikan			1,800,000,000	U
A	Bantuan Mesin dan Bahan Baku Pakan			1,800,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			395,100,000	RM
	- Penginapan kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG x 15 LOK x 3 HR	90.0 Ok	750,000	67,500,000	
	- Uang Harian kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, dan evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG X 15 LOK X 4 HR	120.0 OH	580,000	69,600,000	
	- Transportasi kegiatan identifikasi, verifikasi, monitoring, evaluasi bantuan pemerintah 2 ORG x 15 LOK	30.0 OK	8,600,000	258,000,000	
526115	Belanja Barang Fisik Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.179-Bitung)			1,404,900,000	RM
	- Bantuan Sarana Prasarana Mesin dan Bahan Baku Pakan Ikan	10.0 Unit	140,490,000	1,404,900,000	
032.04.WA	Program Dukungan Manajemen			13,250,770,000	
2348	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Perikanan Budidaya			13,250,770,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2348.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		13,179,670,000	
-----	Lokasi : KAB. MINAHASA				
2348.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		74,500,000	
051	Layanan persuratan dan tata usaha			74,500,000	U
A	Layanan Persuratan			1,040,000	
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.179-Bitung)			1,040,000	RM
	- Pengiriman Surat	1.0 Tahun	1,040,000	1,040,000	
B	Layanan Tata Usaha			29,240,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.179-Bitung)			3,600,000	RM
	- Pengadaan, Penjilidan, Pencetakan Laporan	12.0 Bulan	300,000	3,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.179-Bitung)			10,840,000	RM
	- Bahan Komputer	4.0 Paket	1,460,000	5,840,000	
	- Pengadaan Materi	500.0 Buah	10,000	5,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.179-Bitung)			14,800,000	A
	Uang Harian Kegiatan Perjalanan Lokal Dalam Rangka Mendukung Kegiatan Satker di Provinsi Sulawesi Utara (2 ORG X 20 LOK X 1 HR)	40.0 OH	370,000	14,800,000	*
C	Layanan Barang dan Jasa			10,220,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			10,220,000	RM
	- Penginapan kegiatan penyusunan RUP di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK x 3 MLM)	3.0 OH	700,000	2,100,000	
	- Uang Harian kegiatan penyusunan RUP di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK x 4 HR)	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Transportasi Kegiatan penyusunan RUP di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK)	1.0 OK	6,000,000	6,000,000	
D	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			34,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			34,000,000	RM
	- Penginapan kegiatan penyusunan pagu definitif TA 2027 di Provinsi DKI Jakarta 2 ORG X 1 LOK X 3 MLM	6.0 OH	460,000	2,760,000	
	- Penginapan kegiatan penyusunan pagu indikatif TA 2027 di Provinsi DKI Jakarta 2 ORG X 1 LOK X 3 MLM	6.0 OH	460,000	2,760,000	
	- Uang Harian kegiatan penyusunan pagu definitif TA 2027 di Provinsi DKI Jakarta 2 ORG X 1 LOK X 4 HR	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Transportasi kegiatan penyusunan pagu definitif TA 2027 di Provinsi DKI Jakarta 2 ORG X 1 LOK	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
	- Uang Harian kegiatan penyusunan pagu indikatif TA 2027 di Provinsi DKI Jakarta 2 ORG X 1 LOK X 4 HR	8.0 OH	530,000	4,240,000	
	- Transportasi kegiatan penyusunan pagu indikatif TA 2027 di Provinsi DKI Jakarta 2 ORG X 1 LOK	2.0 OK	5,000,000	10,000,000	
2348.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		13,086,570,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			10,756,187,000	U
A	Gaji dan Tunjangan Pegawai			5,010,072,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,556,261,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	3,556,261,000	3,556,261,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			50,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- 1 Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	50,000	50,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			286,661,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	286,661,000	286,661,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			92,076,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	92,076,000	92,076,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			30,240,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 Tahun	30,240,000	30,240,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			36,624,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 Tahun	36,624,000	36,624,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			40,315,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 Tahun	40,315,000	40,315,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			195,881,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 Tahun	195,881,000	195,881,000	
511129	Belanja Uang Makan PNS			584,045,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	574,795,000	574,795,000	
	- Belanja Uang Makan Lembur PNS	1.0 Tahun	9,250,000	9,250,000	
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS			29,841,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	29,841,000	29,841,000	
512211	Belanja Uang Lembur			158,078,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Uang Lembur	1.0 Tahun	158,078,000	158,078,000	
B	Tunjangan Kinerja			4,683,198,000	
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)			4,683,198,000	RM
	(KPPN.179-Bitung)				
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 Tahun	4,683,198,000	4,683,198,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK			1,062,917,000	
511611	Belanja Gaji Pokok PPPK (KPPN.179-Bitung)			395,724,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	395,724,000	395,724,000	
511619	Belanja Pembulatan Gaji PPPK (KPPN.179-Bitung)			10,000	RM
	- Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	10,000	10,000	
511621	Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (KPPN.179-Bitung)			21,528,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	21,528,000	21,528,000	
511622	Belanja Tunjangan Anak PPPK (KPPN.179-Bitung)			2,152,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	2,152,000	2,152,000	
511625	Belanja Tunjangan Beras PPPK (KPPN.179-Bitung)			17,033,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	17,033,000	17,033,000	
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.179-Bitung)			94,416,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	94,416,000	94,416,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.179-Bitung)			532,054,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 Tahun	532,054,000	532,054,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,330,383,000	U
A	Operasional Kantor			2,330,383,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.179-Bitung)			36,480,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Sulawesi Utara) 20 Org X 2 Hr X 48 Minggu	1920.0 OH	19,000	36,480,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.179-Bitung) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatangan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) - Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar) - Honorarium Staf Pengelola Keuangan (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar) - Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang - Honorarium Ketua Tim SAI (UAKPA/Barang) - Honorarium Anggota/Petugas Tim SAI (UAKPA/Barang)	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 36.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 48.0 OB	1,800,000 1,750,000 750,000 660,000 440,000 330,000 490,000 180,000 150,000 150,000	115,560,000 21,600,000 21,000,000 9,000,000 7,920,000 5,280,000 19,800,000 17,640,000 4,320,000 1,800,000 7,200,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.179-Bitung) - Pengadaan ATK	12.0 Bulan	2,635,000	31,620,000	RM
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Langganan Listrik	12.0 Bulan	26,300,000	315,600,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Langganan Telepon	1.0 Tahun	2,344,000	2,344,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Biaya Langganan Internet Kantor - Biaya Langganan Orbit Kantor - Biaya Langganan Aplikasi - Biaya Langganan Media Cetak	12.0 Bulan 1.0 Tahun 1.0 Tahun 1.0 Tahun	6,400,000 9,600,000 30,000,000 6,413,000	76,800,000 9,600,000 30,000,000 6,413,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung) - Pengadaan Pegawai Outsourcing Pengemudi (2 ORG x 13 BLN) - Pengadaan Pegawai Outsourcing Petugas Kebersihan (2 ORG x 13 BLN) - Pengadaan Pegawai Outsourcing Petugas Keamanan (7 ORG x 13 BLN) - Honorarium Operator Layanan Operasional (6 ORG x 13 BLN) - Uang Lembur Operator Layanan Operasional, Petugas Kebersihan, Petugas Keamanan (9 ORG x 12 HR x 7 JAM) - Uang Makan Lembur Operator Layanan Operasional, Pengemudi, Petugas Kebersihan, Petugas Keamanan (9 ORG x 12 HR)	1.0 Paket 1.0 Paket 1.0 Paket 78.0 OB 756.0 OJ 108.0 OH	102,310,000 102,310,000 358,085,000 3,935,000 13,000 30,000	102,310,000 102,310,000 358,085,000 306,930,000 9,828,000 3,240,000	RM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.179-Bitung)			180,811,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Utara)	353.0 M2	187,000	66,011,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Sulawesi Utara)	700.0 M2	164,000	114,800,000	SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			114,624,000	RM
	- Pemeliharaan Kolam Produksi	1.0 Tahun	114,624,000	114,624,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung)			357,828,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Utara)	5.0 UNIT	37,270,000	186,350,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 6	1.0 UNIT	37,110,000	37,110,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Utara)	2.0 UNIT	5,030,000	10,060,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	20.0 UNIT	730,000	14,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Eskavator	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
	- Pemeliharaan Genset 100 KVA	1.0 UNIT	10,150,000	10,150,000	SBM
	- Pemeliharaan Mesin Pakan	1.0 UNIT	16,000,000	16,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	690,000	10,350,000	SBM
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	10.0 UNIT	1,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	14.0 UNIT	966,000	13,524,000	SBM
	- Pemeliharaan CCTV	2.0 UNIT	6,000,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	4.0 UNIT	1,421,000	5,684,000	
	- Pemeliharaan Tablet	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.179-Bitung)			70,000,000	RM
	- Belanja Solar untuk Genset dan Eskavator	3500.0 Liter	20,000	70,000,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.179-Bitung)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Jaringan listrik	1.0 Tahun	50,000,000	50,000,000	
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			50,000,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	5000.0 M2	10,000	50,000,000	SBM
2348.EBA.Z03	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi untuk Satker Vertikal (Eselon II Ke Bawah)	1.0 Layanan		18,600,000	
051	Layanan Kehumasan			18,600,000	U
A	<i>Pelaksanaan Layanan Humas dan Informasi Publik</i>			<i>18,600,000</i>	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.179-Bitung)			8,460,000	RM
	- Bahan pameran, pelayanan publik dan informasi	1.0 Tahun	8,460,000	8,460,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (04) Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA (538911) BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI Rp. 26,022,821,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			10,140,000	RM
	- Penginapan Kegiatan Layanan/Forum Kehumasan di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK x 3 MLM)	3.0 OH	660,000	1,980,000	
	- Uang Harian Kegiatan Layanan/Forum Kehumasan di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK x 4 HR)	4.0 OH	530,000	2,120,000	
	- Transportasi Kegiatan Layanan/Forum Kehumasan di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK)	1.0 OK	6,040,000	6,040,000	
2348.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		71,100,000	
2348.EBD.Z25	Lokasi : KAB. MINAHASA UTARA Layanan Pemantauan dan Evaluasi untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		52,100,000	U
051	Layanan Pemantauan dan Evaluasi			52,100,000	
A	Kegiatan Pemantauan dan Evaluasi Kinerja			52,100,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.179-Bitung)			52,100,000	
	- Penginapan Kegiatan Penilaian Mandiri SAKIP di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK X 3 MLM)	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Uang Harian Kegiatan Penilaian Mandiri SAKIP di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK X 4 HR)	8.0 OH	500,000	4,000,000	RM
	- Transportasi Kegiatan Penilaian Mandiri SAKIP di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK)	2.0 OK	5,400,000	10,800,000	
	- Penginapan Kegiatan Evaluasi Kinerja Semester I 2026 di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK X 3 MLM)	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Uang Harian Kegiatan Evaluasi Kinerja Semester I 2026 di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK X 4 MLM)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transportasi Kegiatan Evaluasi Kinerja Semester I 2026 di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK)	2.0 OK	5,300,000	10,600,000	
	- Penginapan Kegiatan Evaluasi Kinerja Semester II 2025 di Provinsi DKI Jakarta (2ORG X 1 LOK X 3 MLM)	6.0 OH	450,000	2,700,000	
	- Uang Harian Kegiatan Evaluasi Kinerja Semester II 2025 di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK X 4 HR)	8.0 OH	500,000	4,000,000	
	- Transportasi Kegiatan Evaluasi Kinerja Semester II 2025 di Provinsi DKI Jakarta (2 ORG X 1 LOK)	2.0 OK	5,300,000	10,600,000	
2348.EBD.Z27	Layanan Manajemen Keuangan untuk Satker Vertikal (Eselon II ke Bawah)	1.0 Layanan		19,000,000	
051	Manajemen Keuangan			19,000,000	
A	Kegiatan Keuangan Satker			19,000,000	

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(04)	Ditjen Perikanan Budidaya
UNIT KERJA	(538911)	BALAI PERIKANAN BUDIDAYA AIR TAWAR TATELU
ALOKASI	Rp. 26,022,821,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.179-Bitung) Penginapan kegiatan penyusunan laporan SAI semester II TA 2025 di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK X 3 MLM) - 3.0 OH 650,000 1,950,000 Uang Harian kegiatan penyusunan laporan SAI semester II TA 2025 di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK X 4 HR) - 4.0 OH 530,000 2,120,000 Transportasi kegiatan penyusunan laporan SAI semester II TA 2025 di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK) - 1.0 OK 5,430,000 5,430,000 Penginapan kegiatan penyusunan laporan SAI semester I TA 2026 di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK X 3 MLM) - 3.0 OH 650,000 1,950,000 Uang Harian kegiatan penyusunan laporan SAI semester I TA 2026 di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK X 4 HR) - 4.0 OH 530,000 2,120,000 Transportasi kegiatan penyusunan laporan SAI semester I TA 2026 di Provinsi DKI Jakarta (1 ORG X 1 LOK) - 1.0 OK 5,430,000 5,430,000				RM

Tatelu, 17 Desember 2025

NIP. 198003072006041001